[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» января 2024 г.	      	      г. Осташков			                       №39

О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа №1813 от 29.12.2022 «Об утверждении нормативов финансирования питания в муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждениях Осташковского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.11.2012 «Об образовании в Российской Федерации», законом Тверской области №60-ЗО от 17.07.2013 «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования в Тверской области», постановлением Правительства Тверской области №443-пп от 30.12.2016 «О родительской плате за присмотр и уход за ребёнком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» с изменениями, приказом Министерства образования Тверской области №1514/ПК от 27.12.2023, Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа №1813 от 29.12.2022 «Об утверждении нормативов финансирования питания в муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждениях Осташковского городского округа» следующие изменения:
2. [bookmark: _GoBack]Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в новой редакциии: «3.1. установить стоимость горячего завтрака обучающихся 5-11 классов из расчёта 71 рубль 82 копейки в день на одного обучающегося;»
3. Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в новой редакции: «4.1. установить стоимость горячего завтрака обучающихся 1-11 классов из расчёта 71 рубль 82 копейки в день на одного обучающегося;»
4. Пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Установить стоимость питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях за счет средств бюджета Осташковского городского округа в целях обеспечения горячими обедами обучающихся, имеющих льготу по оплате стоимости питания на условиях софинансирования расходов из расчёта 8 рубль 18 копеек на одного обучающегося за счёт средств бюджета Осташковского городского округа».
5. В остальной части постановление оставить без изменений.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момент официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С.Ю.

Глава Осташковского
городского округа                  		                                                  А. А. Титов
image1.emf